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Sakumpu Exploration Oy on jättänyt Tukesille malminetsinnän jat ko-
ai ka lu pa ha ke muk sen Kittilän kunnan alueelle, Kuivasalmen pa lis kun-
nan erityiselle poronhoitoalueelle kohdistuvan hakemuksen kos kien
Kerjonen – nimistä malminetsintälupa-aluetta.

Lausunnon antamiseen on saatu Tukesilta jatkoaikaa 29.5.2020
saak ka.

Tukes on pyytänyt sisällyttämään lausuntoon tiedon siitä, onko alu-
eel la tai 150 metrin päässä siitä asumiseen tai työntekoon tar koi tet-
tu ja rakennuksia.

Malminetsintäalueen kokonaispinta-ala on 234,87 ha.

Lupahakemuksen mukaan alueella ei ole suojelualueita eikä poh ja-
ve si aluei ta. Alueella on havaintoja uhanalaisista ja/tai suojeltavista
eliö la jeis ta, joista hakija on saanut tiedot ympäristöviranomaisilta.
Luon to ar vot huomioidaan tutkimustoiminnassa.

Yhtiö etsii alueelta kultaa, nikkeliä ja kuparia.  GTK ja Outokumpu
ovat aikaisemmin tehneet tutkimuksia osassa nykyistä mal min et sin-
tä aluet ta. Yhtiön ensimmäisellä lupakaudella tekemät tutkimukset
ovat varmistaneet, että alueella on kultamineralisaatiota ja sen laa-
juu den selvittämiseksi tarvitaan lisätutkimuksia. Jatkoaikaa jaetaan
kol mek si vuodeksi, jolloin yhtiö suunnittelee suorittavan en sim mäi se-
nä vuotena alueellista pohjamoreeninäytteenottoa (BoT), toisena
vuo te na täydentävää pohjamoreeninäytteenottoa ja kolmantena vuo-
te na jatkokairauksia.

Lupahakemuksen mukaan pohjamoreeninäytteenotossa käytetään
ku mi te loil la liikkuvaa Bandvagn – kulkuneuvoa, jossa on iskupora.
Sy vä kai rauk set tehdään ensisijaisesti talviaikaan. Työssä käytetään
liik ku mi seen moottorikelkkaa tai mönkijää ja tiealueilla autoja. Liik ku-
mis ta tapahtuu myös suksilla ja jalkaisin.

Suunniteltujen tutkimusten ympäristö- ja muut vaikutukset jäävät vä-
häi sik si eivätkä kohdistu suojelualueille tai muihin arvokkaisiin koh-



tei siin. Hakemuksen mukaan ainoat vaikutukset ovat hetkelliset häi-
riöt liikkumisesta ja laitteistojen äänestä. Kairauspaikoilla voi ta pah-
tua vähäistä tallaantumista, joka on palautuvaa. Poh ja mo ree ni näyt-
teen ot to – ja kairauskalusto on varustettu kumiteloilla ja bio ha joa val-
la hydrauliöljyllä.

Hakemuksen mukaan malminetsintätoiminnan lopettamisen jälkeen
ka lus to ja kaikki tarvikkeet yms. viedään pois kokonaisuudessaan.
Tut ki mus ten loputtua varmistetaan alueen siisteys, kartoitetaan mah-
dol li set maastovauriot ja sovitaan vahingonkorvauksista asian omai-
sen maanomistajan kanssa. Mahdolliset puustovahingot kor va taan
maanomistajille metsänhoitoyhdistyksen suositusten mukaan.

Hakemuksessa esitetyn kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman
mu kaan tutkimusalueella ei ole tarkoitus suorittaa tutkimusojien kai-
vuu ta tai suorittaa montutusta tai koelouhintaa. Suunnitellusta toi-
min nas ta ainoa mahdollisesti syntyvä kaivannaisjäte on sy vä kai rauk-
sis sa syntyvä ns. kairaussoija. Soijan määrän ei ennakoida nou se-
van kovin suureksi. Pohjamoreeninäytteenotto ja muut tut ki mus me-
ne tel mät eivät synnytä kaivannaisjätettä.

Kartta malminetsintälupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liit tee nä,
asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Sakumpu Exploration Oy:n lu-
pa ha ke muk ses ta koskien Kerjonen – nimistä mal min et sin tä lu-
pa-aluet ta ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus kohdistuu Levin ympäristön osayleiskaava-alueelle.
Alu eel la on voimassa 17.10.2011 voimaan tullut Levin ympäristön
osa yleis kaa va, jossa alue on osoitettu maa-ja metsätalousalueeksi
(M). Kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huo mau tet-
ta vaa.

Alueen luoteisosaan kohdistuu ulkoilulain mukainen ulkoilureitti
(Sam mun tu pa-Lou kisen vaa ra-Rau dus vaa ra) Malminetsintä ei saa ai-
heut taa haittaa ulkoilureitin (hiihto) käytölle ja sen tal vi kun nos sa pi-
dol le.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle eikä
alu een poronhoidolle.

Karttatarkastelun ja Sakumpu Exploration Oy:ltä saadun numeerisen
alue ra jauk sen perusteella etäisyys rakennuksiin on vähintään 150
met riä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.



Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


